
مرگ 120 عضو طالبان در افغانستان
طی 24 ساعت

120 عضو گروه تروریستی طالبان طی درگیری‌های 
زمینی و حملات هوایی نظامیان دولت افغانستان در سه 

استان این کشور طی 24 ساعت کشته شدند.
 به گفته »جمال ناصر بارکزی« سخنگوی پلیس قندهار 
»101 نفر از اعضای طالبان براثر درگیری‌های زمینی و 
 حملات هوایی نیرو‌های ارتش در دو شهرستان »ژیری« و 
» ارغنداب« استان قندهار به هلاکت رسیده و 26نفر از آنها 
نیز زخمی شده‌اند... طالبان در درگیری با نظامیان افغان در 

این استان شکست خورده و در خانه‌های مردم پنهان شده‌اند«.
 11« کرد:  اعام  افغانستان  دفاع  وزارت 
شهر  در  یی  هوا حمله  طی  لبان  طا  عضو 
»فیض آباد« کشته شده‌اند«. این حمله هوایی زمانی انجام 
شده که اعضای طالبان برای سازمان‌دهی تحرکات مسلحانه 
جمع شده بودند. وزارت دفاع این کشور نیز مرگ 8 عضو 
دیگر این گروه تروریستی در ضد حمله نظامیان افغان در 
شهرستان » قیصار« استان »فاریاب« را رسانه‌ای کرده است. 

پرواز‌های مشکوک جنگنده‌های آمریکایی بر فراز عراق
در میان سکوت دولت بغداد!

منابع عراقی از افزایش نقض حریم هوایی این کشور 
توسط جنگنده‌های آمریکایی و سکوت مشکوک دولت 

بغداد در قبال آن، خبر دادند.
»سعد محمد الکعبی« تحلیلگر سیاسی عراق، خبر داد که 
هواپیماهای آمریکایی و صهیونیستی‌، به ویژه پس از سفر اخیر 
»مصطفی کاظمی« نخست‌وزیر عراق به واشنگتن، همچنان حریم 
هوایی عراق را نقض می‌کنند. اما این پروازها با هیچ واکنشی 
 از سوی دولت مواجه نمی‌شود و این سکوت مشکوک است. ‌

وی تصریح کرد: کاظمی احتمالا ماموریت خود در نخست‌وزیری 
عراق را بدون اجرای مصوبه پارلمان درباره اخراج نیروهای 
خارجی و در رأس آنها آمریکا از کشور، به پایان خواهد رساند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، الکعبی افزود: طبق گزارش‌های 
نظامی، جنگنده‌ها و پهپادهای آمریکایی و صهیونیستی و سایر 
همپیمانان آنها بر فراز آسمان عراق صده‌ها پرواز انجام داده‌اند. 
این پرواز‌ها با هدف رصد تحرکات نیروهای حشد‌الشعبی و هدف 

قرار ‌دادن مقرهای آنها صورت می‌گیرد. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

آغاز شمارش معکوس برای جنگ خیابانی در آمریکا

هواداران ترامپ و بایدن
به جان هم افتادند

 شورش در کاتالونیای اسپانیا 
در اعتراض به محدودیت‌های کرونایی

رونمایی از استراتژی کیفِ پول بن سلمان  
مردم کاتالونیا در اعتراض به محدودیت‌های شدید کرونایی، 
این منطقه را به آشوب کشیدند، ‌‎نخست‌وزیر اسپانیا علیه این 

ناآرامی‌ها موضع گرفته و آن را محکوم کرده است.
گروهی از معترضان به محدودیت‌های کرونایی در منطقه کاتالونیای 
اسپانیا، به ساختمان شهرداری خسارت زده، و در نقاطی از شهر 
آتش‌سوزی ایجاد کرده و به نیروها و خودروهای پلیس حمله کردند. 
همچنین تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، حمله عده‌ای 
از معترضان خشمگین به مراکز خرید و غارت اجناس آنها را نشان 
می‌دهد. در نتیجه این نا آرامی‌ها دست‌کم 7 پلیس زخمی و 6 معترض 

بازداشت شده‌اند.
خبرگزاری فارس در این باره نوشته، »پدرو سانچز« نخست‌وزیر 
اسپانیا روز یک‌شنبه نا آرامی‌های اخیر در این کشور در اعتراض به 
اعمال محدودیت‌های جدید برای کنترل شیوع ویروس کرونا را محکوم 
کرد. او در پیامی توئیتری نوشت: »تنها با مسئولیت‌پذیری، اتحاد و 
فداکاری می‌توانیم همه‌گیری جهانی ]ویروس کرونا[ را که به تمام 
کشورها خسارت زده، شکست دهیم... خشونت و رفتارهای غیرمنطقی 

گروه‌های اقلیت، قابل تحمل نیست«.
اعِمال از روی ناچاری محدودیت‌های کرونایی، بزرگ‌ترین غول‌های 
اقتصادی دنیا را هم زمین‌گیر کرده و در این میان، مردم عادی بیش از 
بقیه آسیب دیده‌اند. مسئولین کشورهای مختلف طی ماه‌های گذشته 
و از زمان ظهور این ویروس نحس، بین انتخاب »نان« و »جان« مردم 
مانده‌اند چرا که اولویت را به هر یک از این دو می‌دهند، از آن طرف، 

دچار خسارت می‌شوند.

احزاب مخالف دولت گرجستان در واکنش به پیشتازی حزب 
حاکم این کشور در انتخابات پارلمانی، از مردم خواستند در اعتراض 

به این نتیجه، به خیابان‌ها بیایند.
کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان بعد از شمارش ۵۰.۴۵ درصد آرا 
اعلام کرد: حزب حاکم »رؤیای گرجستان« در انتخابات پارلمانی، با ۴۹.۹۸ 
درصد آرا، در صدر قرار دارد. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام این کمیسیون، 
نیروی اپوزیسیون که شامل حزب سابقاً حاکم »جنبش متحد ملی« می‌شود، 

۲۴.۹۲ درصد آرا را به دست آورده است.
نتایج اولیه پیش‌تر نشان داد که در مجموع‌، هفت حزب برای راه یافتن 
به پارلمان گرجستان در رقابت هستند: حزب حاکم رؤیای گرجستان، 
حزب سابقاً حاکم جنبش متحد ملی که بخشی از ائتلاف »قدرت در اتحاد 
است«‌، »گرجستان اروپایی«،» اتحاد میهن‌پرستان گرجستان«، »تلاش 
برای گرجستان«، »حزب آزادی‌خواه گیرچی« و »استراتژی آقماشنبلی«.

کمیسیون مرکزی انتخابات اعلام کرد که دور دوم انتخابات پارلمانی باید 
در ۱۵ حوزه، از بین ۳۰ حوزه انتخابیه برگزار شود. انتظار می‌رود نمایندگان 
حزب حاکم رؤیای گرجستان و ائتلاف اپوزیسیون »قدرت در اتحاد است«، 

در دور دوم انتخابات شرکت کنند.
این در حالی است که یکی از اعضای اپوزیسیون کمیسیون مرکزی 
انتخابات، در جلسه مطبوعاتی فریاد کشید که نتایج تقلبی است. ژوانیا توضیح 

داد که این‌ها فقط نتایج اولیه هستند و تمام آرا هنوز شمارش نشده‌اند.
تلویزیون گرجستان گزارش داد که رهبران احزاب اپوزیسیون، در حال 
برنامه‌ریزی برای برگزاری اعتراضات و مخالفت با نتایج انتخابات در بیرون 
ساختمان کمیسیون هستند. بنا بر گزارش‌های رسانه‌ای، پلیس اواخر روز 
شنبه اجازه نداد خبرنگاران به ساختمان کمیسیون، وارد یا نزدیک آن شوند.
انتخابات پارلمانی روز شنبه در گرجستان، نخستین باری بود که از 
روش رأی‌گیری نخست‌گزینی )به معنی برنده بودن نامزد حائز آرای بیشتر، 
حتی در صورت به دست نیاوردن اکثریت مطلق آرا( در این کشور استفاده 
شد. بنا بر اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات، درصد مشارکت مردم در این 
انتخابات، ۵۶.۱۱ درصد بوده است. خبر دیگر اینکه »میخائیل ساکاشویلی«، 
رئیس‌جمهور سابق گرجستان، که اخیراً از برنامه خود برای بازگشت به 
گرجستان و خدمت به کشورش خبر داده بود، روز شنبه گفت که به دنبال 

گرفتن سمت نخست‌وزیری این کشور نیست.

سرویس خارجی-
موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
می‌گوید، آنچه تاکنون مانع از علنی شدن روابط این 
رژیم و آل‌سعود شده، »زنده بودن ملک سلمان« 
پادشاه عربستان بوده است. این موسسه نتیجه 
 گرفته، به محض مرگ »ملک سلمان«، پسر او 

»بن سلمان«، این روابط را علنی خواهد کرد.
آل‌سعود هرچند تاکنون روابط قدیمی خود را با رژیم 
صهیونیستی علنی نکرده‌اما، گزارش‌هایی منتشر شده که 
نشان می‌دهد، بن سلمان ولیعهد سعودی به شدت مشتاق 
این خیانت است ولی به دلایلی از پیامدهای آن می‌ترسد. 
اخیرا خانم »مضاوی الرشید« از معارضان نظام سعودی در 
توضیح این دلایل، اعلام کرده بود بن سلمان از ترس کشته 
شدن در کاخ خود جرات این خیانت را پیدا نکرده است. 
دلایل دیگری نیز در این باره گفته شده از جمله اینکه او، 
نگران شکست ترامپ در انتخابات است و نمی‌خواهد، به 
خاطر هیچ و پوچ، چنین ریسکی کند. یکی از اصلی‌ترین 
دلایل علنی شدن روابط آن سه ریز کشور آفریقایی و عربی 
با رژیم صهیونیستی، کمک به پیروزی ترامپ در انتخابات 

عنوان شده است. 
اما اکنون یک موسسه صهیونیستی اعلام کرده 
با مرگ پادشاه سعودی است که »روابط ریاض و 

شد«.  خواهد  عادی  تل‌آویو 
»یائیل جوزانسکی« کارمند 
سابق شورای امنیت رژیم 
صهیونیستی و یکی از محققان 
شناخته شده این موسسه و 
نویسنده چندین کتاب در 
مورد کشورهای عرب حاشیه 
خلیج‌فارس در مطلبی نوشته: 
»اسرائیل با توجه به اهمیت 
اقتصادی، مذهبی و سیاسی 
عربستان، مشتاق انعقاد قرارداد 
عادی ‌سازی روابط با این کشور 
است؛ با این حال ریاض دارای 

محدودیت‌های مختلف داخلی و خارجی و همچنین برخی 
حساسیت‌های ویژه‌ای است«. طبق گزارش پایگاه خبری 
»الخلیج الجدید«، او این را هم اضافه کرده که »این 
احتمال وجود دارد که قیمت سازش با عربستان بالاتر از 
سایر کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس باشد و بنابراین 
مشخص نیست که عربستان چه زمانی و تحت چه شرایطی 
آماده امضای توافق نامه‌ای مشابه توافق نامه‌های امارات، 
 بحرین و سودان با اسرائیل است، اما حمایت عربستان از 
توافق نامه‌های »آبراهام« نشان داد که ریاض از موضع‌گیری 

قبلی خود عقب‌نشینی کرده است«.
به عقیده »جوزانسکی«، »این تغییر همچنین در 
اعطای مجوز به هواپیماهای اسرائیلی برای پرواز بر فراز 
حریم هوایی عربستان به امارات و بحرین، پوشش رسانه‌ای 
مثبت نسبت به اسرائیل و اظهارات مقامات ارشد فعلی و 
سابق این کشور نشان داده است، همان‌طور که »فیصل« 
وزیر خارجه عربستان اخیراً گفت که عادی ‌سازی روابط 

ریاض- تل‌آویو اجتناب ناپذیر است«. 
جوزانسکی این را هم نوشته که »سعودی‌ها دیگر 

انتقادات خود از رهبری فلسطین را پنهان نمی‌کنند و 
این کشور نیز مانند اسرائیل، فلسطینیان را مسئول عدم 
پیشرفت در روند صلح می‌داند؛ با این حال »بن فرحان« 
تأکید کرده که عربستان هنوز به روابط عادی ‌سازی با 
اسرائیل برای حل مسئله فلسطین بر اساس طرح صلح 
عرب نیاز دارد...روابط اسرائیل و عربستان طی سال‌های 
متمادی از طریق چندین کانال موازی تکامل یافته است. 
به طور کلی توافق نامه‌های امضا شده امارات و بحرین با 
اسرائیل، تامین‌کننده منافع عربستان است و معیاری را 
در اختیار مقامات ریاض قرار می‌دهد که می‌تواند از آن 
برای ارزیابی مزایا و خطرات احتمالی توافق با اسرائیل، از 

جمله واکنش‌های عمومی بهره گیرد«.
جوزانسکی سپس اینطور نتیجه می‌گیرد که 
»به نظر می‌رسد ولیعهد عربستان در مسئله عادی 
‌سازی روابط با دیگر مقامات این کشور اختلاف نظر 
دارد و این در حالی است که رهبران گذشته و فعلی 
عربستان اظهارات عمل گرایانه درباره اسرائیل دارند 
و به نظر می‌رسد ملک سلمان نیز به نگاه سنتی‌تر به 
اسرائیل و مسئله فلسطین پایبند است...به نظر می‌رسد 
احتمال عادی شدن رابطه با اسرائیل پس از مرگ 
 ملک سلمان افزایش خواهد یافت، به ویژه اگر پسرش

)بن سلمان( به عنوان پادشاه منصوب شود«.

سرویس خارجی-
از زمان توهین نشریه زرد فرانسوی به ساحت 
مقدس پیامبر اسام )ص( و حمایت رئیس‌جمهور 
این کشور از این ابتذال، علیرغم عقب‌نشینی 
بعدی ماکرون، هنوز جهان اسلام آرام نگرفته است. 
تحلیلگر مشهور جهان عرب هم گفته عقب‌نشینی 
کافی نیست و او باید رسماً از ۲ میلیارد مسلمان 

عذرخواهی کند.
یک هفته‌ای است که موج گسترده اعتراض‌های جهانی 
علیه حمایت »امانوئل ماکرون« از انتشار کاریکاتورهای 
موهنِ یک نشریه زرد در فرانسه، به راه افتاده است. 
میلیون‌ها تن در کشورهای مالزی،‌‌اندونزی، موریتانی، 
عراق، یمن و مالی گرفته تا برخی کشورهای اروپایی مثل 
انگلیس و آلمان به خیابان‌ها آمده و اعلام کرده‌اند پیامبر 
اسام )ص( خط قرمز است و با توهین به ساحت ایشان 
مدارا نخواهد شد. برخی از کشورهای اسلامی نیز دست 
به کار شده و تحریم کالاهای فرانسوی را در دستور کار 
خود قرار‌دادند. این فشارها سرانجان جواب داد و ماکرون 
از مواضع قبلی خود در حمایت از هتاکی‌ها عقب نشست. 
ماکرون گفت، انتشار کاریکاتورها ربطی به دولت وی ندارد 

و اینکه باید به همه ادیان احترام گذاشت.
اما به نظر نمی‌رسد این عقب‌نشینی نیم‌بند، مسلمانان 
و حق‌طلبان را آرام کند. چنان‌که »عبدالباری عطوان«، 
تحلیلگر مشهور جهان عرب و سردبیر روزنامه رأی‌الیوم در 
مقاله‌ای با پرداختن به علل عقب‌نشینی امانوئل ماکرون از 
اهانت گستاخانه‌اش علیه حضرت پیامبر اکرم )ص( و اسلام 
تأکید کرد که این کافی نیست و او باید رسماً از مسلمانان 

سراسر جهان عذرخواهی کند.
در ادامه گزارش تسنیم از عطوان آمده است، »اما این 
عقب‌نشینی ماکرون در واقع تلاشی برای متوقف کردن 
کمپین‌های تحریم کالاهای فرانسوی بود که در سراسر 
جهان اسلام به راه افتاده است. اما تنها عقب‌نشینی کافی 
نیست و رئیس‌جمهور فرانسه باید صراحتاً از 2 میلیارد 
مسلمان عذرخواهی کند«.رئیس‌جمهور تازه به دوران 
رسیده فرانسه اما با مشاهده ادامه این اعتراض‌ها، و با نیم 
نگاهی به وضعیت اقتصادی شکننده کشورش، دوباره از 
گستاخی‌هایش عقب‌نشینی کرد. او در پیام توئیتری که 
به دو زبان عربی و فرانسوی منتشر شده، نوشت: »بر خلاف 
چیزی که من طی روزهای اخیر در رسانه‌های اجتماعی 
دیده و شنیده‌ام، کشور ما مشکلی با هیچ دینی ندارد.« که 

البته آن‌چه باید می‌گفته را باز نگفته است! 
ادامه جنبش تحریمی علیه فرانسه

همزمان با تداوم تظاهرات ضد فرانسوی در کشورهای 
مختلف جهان اسلام و به آتش کشیده شدن تصاویر ماکرون 
و پرچم فرانسه، حمایت اقشار مختلف کشورهای اسلامی 
از درخواست چهره‌های مذهبی و سیاسی برای تحریم 
کالاهای فرانسوی به دلیل اظهارات ماکرون علیه اسلام 
همچنان ادامه دارد. به گزارش فارس از »آناتولی« ترکیه، 
تاجران و شرکت‌های ترکیه‌ای اعام کرده‌اند تحریم و 
بایکوت محصولات فرانسوی، اقدامی درست است. همچنین 
اظهارات اسلام‌ستیزانه ماکرون و اصرار ماکرون در ارائه 
لایحه‌ای ضداسلامی سبب شده تا فرانسه روی خط تنش 
و ناامنی قرار بگیرد، تا جایی که وزارت کشور فرانسه اعلام 
کرده برای تقویت امنیت این کشور ۱۴ هزار سرباز و نیروی 

پلیس را از فردا در اماکن عمومی و.. مستقر خواهد کرد.
 فیلسوف فرانسوی: 

مسلمانان دارای شرافتند؛ ما نه
شماری از فعالان رسانه‌ای نیز ویدئویی از مصاحبه 
تلویزیونی »میشل اونفرای« فیلسوف فرانسوی را دست 
به دست می‌چرخانند که می‌گوید: »معتقدم که مسلمانان 

به ما درس می‌دهند و در این مسیر بر حق هستند. 
 درس مقابله با مادیات.... آنها افرادی دارای روحانیت‌اند و 
اخلاق مدارند و تعهدات اخلاقی دارند. آنها دارای ارزش‌هایی 
هستند و معتقدند که ما باید از اینکه سالمندان خود را به 
خانه سالمندان می‌‌فرستیم، خجالت بکشیم. آنها معتقدند 
که روابط جنسی با هر کسی و به هر طریقه‌ای برای زنان 
مایه افتخار نیست. معتقدم که این امر ربطی به جمود 
ندارد. این امر به کرامت و عزت مربوط می‌شود. زیرا آنها 
مردمی هستند که دارای اخلاقیات و شرافتند و ما شرافت 
را از دست داده‌ایم و شرافت و عزت برای ما معنایی ندارد«.
گفتنی است، نباید »توهین« را ذیلِ »بیان« دسته‌بندی 
کرد بلکه این یک »عمل« است، از قضا عمل »نفرت‌پراکنی« 
و »تحریک‌آمیز« و محکوم شدنِ آن به حکمِ »آزادی بیان« 
نارواست. رئیس‌جمهور فرانسه با این مواضع‌ اخیرش نیز 
نشان داد در میدان سیاست، کنشگری ناتوان است. او با 
این مواضع احمقانه‌اش علیه اعتقادات 2 میلیارد مسلمان 
نه تنها جَو علیه فرانسه را آرام نکرد بلکه آن را تشدید کرد. 
حملات تروریستی اخیر )که کاری وحشیانه و غیراخلاقی 
است( به صورت مشترک معلول همین اعمال ماکرون و 

افکار مریض تکفیری‌ها است. 

رئیس‌جمهور ونزوئلا از وقوع یک حمله تروریستی جدید به 
مجتمع پتروشیمی این کشور خبر داده و گفته، پشت پرده این 

حمله نیز کشوری به نام آمریکا قرار دارد.
»نیکلاس مادورو«، رئیس‌جمهور ونزوئلا، روز یک‌شنبه از وقوع 
حمله‌ای جدید به مجتمع پتروشیمی این کشور خبر داد. او در صفحه 
رسمی توئیتر خود نوشت: »دیشب به مجتمع پتروشیمی مهم کشور 
حمله شد؛ حمله‌ای تروریستی.« مادورو این را هم نوشت که »این‌تجاوزات 
تروریستی مستقیم علیه اقتصاد و صنعت و بخش‌های راهبردی در 
ونزوئلا صورت می‌گیرد و برای این حمله از کلمبیا و به دستور آمریکا 

برنامه‌ریزی شده است«.
رئیس‌جمهور ونزوئلا پیش‌تر و در ۲۸ سپتامبر )7 مهر( نیز از حادثه 
تیراندازی در پالایشگاه بزرگ نفت »اموای« و بازداشت دو بیگانه که 
به دنبال ترور شخصیت‌های سیاسی بودند، خبر داد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، به گفته مادورو اوضاع ونزوئلا در توطئه‌ای مستمر علیه 
زندگی شهروندان و صنعت‌های راهبردی و نیرو و همچنین خدمات 

دولتی به سر می‌برد.
گفتنی است، نگاه‌داشتِ سیطره و نفوذ بر آمریکای لاتین همواره 
جزئی از سیاست واشنگتن بوده و شاید بتوان گفت سرآغاز آن را به سال 
۱۸۲۳ میلادی بر می‌گردد جایی که رئیس‌جمهوری وقت آمریکا تأکید 
کرد که هیچ قدرت خارجی حق حضور در این منطقه به عنوان حیاط 
خلوت کشورش را ندارد! ونزوئلا به عنوان کشوری در این منطقه نیز گویا 

از این قاعده سیطره‌جویانه ادامه‌دار مستثنی نبوده و نیست.

مادورو حمله تروریستی به پتروشیمی 
ونزوئلا را کار آمریکا دانست

بر اساس گزارش یک مرکز آکادمیک آمریکا، 
تجمع‌های انتخاباتی »دونالد ترامپ« به مرگ 700 

شهروند آمریکایی انجامید.
پژوهشگران »دپارتمان اقتصاد دانشگاه استنفورد« 
اعلام کردند، دست کم ۷۰۰ نفر از کسانی که طی بازه 
زمانی ۲۰ ژوئیه تا ۳۰ سپتامبر)30 تیر تا 10 مهر( در 
تجمعات انتخاباتی ترامپ حضور داشته‌اند، بر اثر کرونا 

جان خود را از دست داده‌اند. 
ستاد انتخاباتی ترامپ طی بازه زمانی مذکور، ۱۸ 
تجمع انتخاباتی در نقاط مختلف آمریکا برگزار کرده و 
 در این تجمعات، حدود ۳۰ هزار نفر به »کووید-۱۹« 

مبتلا شده‌اند.
قرنطینه 4 هفته‌ای انگلیس 

»بوریس جانسون« نخست‌وزیر انگلیس، طی 
 سخنانی، اعلام کرد: »برای اولین بار در طول 
زندگی‌مان، سیستم خدمات درمانی ملی ممکن است 
قادر به ارائه خدمات به ما و خانواده‌های ما نباشد«. 
وی گفت که در شرایط به وجود آمده، پرستاران و 

پزشکان انگلیس مجبور خواهند شد در مورد اینکه چه 
 افرادی بالاترین میزان مراقبت درمانی را دریافت کنند، 

تصمیم بگیرند.
جانسون در ادامه، از قرنطینه چهار هفته‌ای انگلیس 
خبر داد و افزود: »از روز پنج شنبه تا آغاز ماه سپتامبر 
شما باید در خانه بمانید و تنها به دلایلی خاص، منزل 

خود را ترک کنید«.
آخرین آمار‌های مربوط به کرونا

 برآوردهای آماری از سراسر جهان نشان می‌دهد 

که تعداد کل جان‌باختگان بر اثر ویروس کرونا، از یک 
میلیون و 200 هزار نفر فراتر رفته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، وبگاه »وُرلدامُتر« 
ضمن اعلام خبر فوق افزود، تا لحظه نگارش این خبر، 
۴۶ میلیون و 373 هزار و 777 نفر در سراسر جهان به 

این ویروس مبتلا شده‌اند. 
در میان کشورهای آلوده به این ویروس، آمریکا 
با حدود 9 میلیون و 400 هزار نفر، بیشترین شمار 
مبتلایان را در جهان دارد. این کشور با حدود ۲۳۶ هزار 
جان‌باخته، در رتبه نخست کشورهای دارای بیشترین 

موارد فوتی ویروس کرونا ایستاده است. 
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد که آمریکا ۲۰،۲۸ 
درصد از کل مبتلایان به این بیماری را در خود جای 

داده است. 
بعد از آن، هند با حدود ۱۷،۶۵ درصد از کل 
مبتلایان جهان یعنی تقریبا هشت میلیون و 180 
هزار نفر در رتبه دوم قرار دارد. بعد از آنها برزیل با پنج 
میلیون و 535 هزار مبتا، یعنی ۱۱،۹۴ درصد کل 

بیماران، قرار دارد.
در این میان، قاره آمریکای شمالی و مرکزی حدود 
11 میلیون و 230 هزار مبتلا و نزدیک به ۳۵۲ هزار 
فوتی، و قاره اروپا تقریبا نه میلیون و 960 هزار مورد 
ابتا و ۲۶۵ هزار جان‌باخته را از این آمار به خود 

اختصاص داده‌اند.
پیش از این، »تدروس آدانوم«، مدیرکل سازمان 
جهانی بهداشت، درباره این بیماری گفته بود، نیم‌کره 
شمالی در برهه‌ای حساس از لحاظ مبارزه با بیماری 
همه‌گیر جهانی کووید۱۹ قرار دارد و کشورهای زیادی 

شاهد رشد تصاعدی بیماران هستند.
یکی از نکات قابل توجه آمارهای روند شیوع 
ویروس کرونا، مدت زمان افزایش شمار مبتلایان است. 
بر اساس بررسی‌های آماری، ویروس کرونا از زمانی که 
۱۴ میلیون را در جهان بیمار کرده بود، دربازه‌های سه 
یا چهار روزه، یک میلیون نفر را نیز گرفتار خود کرده 
است. تا شامگاه شنبه شمار ابتلای جهانی، از ۴۶ میلیون 

نفر عبور کرده است.

رئیس‌هیئت امور اسرای فلسطینی نسبت به وخامت حال 
»ماهر الاخرس« و احتمال از دست دادن بینایی و شنوایی وی 
هشدار داد. این اسیر فلسطینی بیش از سه ماه است که در 

اعتصاب غذا به سر می‌برد.
رژیم صهیونیستی از حدود 100 روز پیش »ماهر الاخرس« اسیر 
فلسطینی را زندانی کرده و وی در اعتراض به این اقدام اعتصاب غذا 
کرده است. حالا »قدری ابوبکر« رئیس‌هیئت امور اسرای فلسطینی 
اعلام کرده جان ماهر الاخرس در خطر است. وی افزود، اشغالگران 
صهیونیست با این وجود اقدام به آزادی وی نکرده و بر بازداشت اداری 

الاخرس تاکید دارند.
ابوبکر می‌گوید بر اثر این اعتصاب غذا، وی در حال از دست دادن 
قدرت بینایی و شنوایی خود است و قدرت تکلم خود را نیز از دست 
داده است. اعضای حیاتی بدن الاخرس به دنبال اعتصاب غذای ۱۰۰ 
روزه در معرض نابودی قرار گرفته است. این مسئول فلسطینی بیان 
کرد، ماهر الاخرس با توقف اعتصاب غذای خود مخالف است و تا زمان 
لغو حکم بازداشت اداری‌اش به این روند ادامه می‌دهد. روز شنبه نیز 
اتحادیه اروپا خواهان آزادی این اسیر فلسطینی و تمام اسرای فلسطینی 
که در بازداشت اداری به سر می‌برند شده بود. رژیم صهیونیستی اما اعلام 
کرده، او را آزاد نخواهد کرد حتی اگر این اعتصاب غذا جانش را بگیرد!

از سوی دیگر، صهیونیست‌ها همچنان به سلسله تعرض‌های روزمره 
خود به مسجدالاقصی ادامه می‌دهند.   بر اساس گزارش العهد، آخرین 
اخبار از قدس اشغالی حاکی است مسجدالاقصی بار دیگر مورد تعرض 
ده‌ها شهرک نشین صهیونیست قرار گرفته است. رسانه‌های فلسطینی 
اعلام کرده‌اند تعرض شهرک‌نشینان به مسجدالاقصی با چراغ سبز 

نظامیان این رژیم اتفاق افتاده است.
شهرک‌نشینان پس از یورش وحشیانه به مسجدالاقصی و ورود به 
صحن‌های این مسجد اقدام به سر دادن شعارهای ضد اسلامی کردند. 
تعرض‌های پی‌در‌پی صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی در حالی است که 
نهادهای غربی و مدعی دفاع از حقوق بشر همچنان به سکوت خود 
در برابر این گونه اقدامات ادامه می‌دهند یا صرفا مواضعی بی‌خاصیت 

می‌گیرند!

مخالفان نتیجه انتخابات را نپذیرفتند
گرجستان در آستانه

نا آرامی‌های پسا انتخاباتی

محمدرضا کلهر
عربستان در بیش از پنج سالی که از جنگ یمن می‌گذرد حقیقت 
مهمی ‌را درک کرده است: »مردم یمن در برابر سلاح‌های مدرن سعودی 
تسلیم نخواهند شد.« این مسئله باعث شده تا آل‌سعود در یک بن‌بست 
گرفتار شود چرا که جنگ پرُهزینه یمن را نمی‌تواند بدون دستاورد 
رها کند. عربستان در جنگ یمن خسارت‌های زیاد متحمل شده است. 
محمد علی الحوثی رئیس شورای عالی انقلاب یمن اعلام کرده که 
عربستان سالانه 60 میلیارد دلار در نبرد با یمنی‌ها هزینه می‌کند. پیش 
 از این نیز یک اندیشمند آمریکایی اعلام کرده بود که عربستان روزانه

200 میلیون دلار برای استخدام مزدوران و تهیه سلاح در جنگ یمن 
هزینه می‌کند. بر این اساس عربستان تاکنون 378 میلیارد دلار در جنگ 
یمن هزینه کرده است. تخمین دیگر در مطالعه‌ای منتشر شده توسط 
دانشگاه ‌هاروارد انجام شده است که در آن اعلام شده که هزینه جنگ 
یمن  200 میلیون دلار در روز است. دویچه‌وله آلمان نیز هزینه ١٠٠ 
هواپیمای جنگی سعودی در جنگ یمن را 175 میلیون دلار تخمین 
زده است. پایگاه الخلیج نیز در گزارشی در سال 2017  اعلام کرده که 
هزینه ٩٠ هزار حمله هوایی عربستان به یمن در دو سال اول جنگ با 
احتساب ٨٤ هزار تا ١٠٤ هزار دلار برای هر حمله حدود 7  میلیارد و 

560 میلیون دلار است.
با توجه به این آمار کاملًا بدیهی است که محمد بن‌سلمان ولیعهد 
سعودی که به‌عنوان معمار جنگ یمن شناخته می‌شود نمی‌تواند به 
سادگی با پایان جنگ موافقت کند. از سوی دیگر نیز توان پیروزی در 
میدان نبرد را ندارد. به همین جهت ریاض اقدام به تشدید سیاست 
‌ترور و ارعاب در بین انقلابیون کرده است. در این راستا، حسن زید وزیر 
ورزش و جوانان دولت نجات ملی یمن که از اعضای بلندپایه انصارالله 
نیز به شمار می‌رفت ‌ترور شد. وزارت کشور یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد، 
سازمان‌های جاسوسی ائتلاف سعودی، پشت ‌ترور »حسن زید« وزیر 

ورزش و جوانان دولت نجات ملی یمن قرار دارند.
رصد تحولات یمن گویای این است که عربستان از ‌ترور مقامات 
و رهبران یمنی به‌عنوان شیوه‌ای سازمان یافته و هدفمند در جنگ 
علیه یمن بهره می‌گیرد. عربستان چندی پیش با ارائه لیستی 40 نفره 
از افراد وابسته به جنبش انصارالله یمن، اعلام کرده بود به هر کسی 
که اطلاعاتی از این افراد بدهد، جایزه می‌دهد. برخی از افرادی که در 
لیست عربستان برای ‌ترور قرار دارند به این صورت است: عبدالملک 
بدرالدین الحوثی، ۳۰ میلیون دلار، صالح علی الصماد، ۲۰ میلیون 
دلار، محمد علی عبدالکریم الحوثی،۲۰ میلیون دلار و حسن محمد 

زید، ۱۰ میلیون دلار. 
بنابراین مشخص است که عربستان از ‌ترور به‌عنوان یک شیوه جنگی 
استفاده می‌کند. »رشید الحداد« نویسنده عرب معتقد است: »عربستان 
از »استراتژی کیف پول« برای ‌ترور رهبران یمنی بهره می‌گیرد.« مطابق 
این استراتژی، سازمان‌های جاسوسی عربستان برخی افراد را با وعده 

پول اجیر و از آنها برای انجام عملیات ‌ترور استفاده می‌کنند.
اما علت اصلی روی آوردن عربستان به ‌ترور مقامات یمنی این است 
که آل‌سعود انتظار این را نداشت که جنگ با ضعیف‌ترین و فقیرترین 
کشور عربی غرب آسیا حدود 6 سال به طول انجامد. آل‌سعود نه تنها 
در این جنگ به پیروزی نرسید بلکه شاهد ضربات سنگینی است که از 
سوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن وارد می‌شود. بنابراین، عربستان 
با روی آوردن به شیوه ‌ترور، تلاش دارد نخبگان دولت نجات ملی یمن 

را حذف کند.
پیش از این، »صالح الصماد« رئیس شورای عالی سیاسی یمن و 
»ابراهیم بدرالدین الحوثی«، برادر عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش 
انصارالله یمن از جمله افراد مهمی‌بودند که توسط آل‌سعود ‌ترور شده 
و به شهادت رسیده بودند. نکته جالب این است که عربستان سیاست 
‌ترور را از روی دست صهیونیست‌ها عیناً کپی کرده است. چرا که ‌ترور 
و حذف نخبگان سیاست قدیمی ‌و همیشگی رژیم صهیونیستی برای 
رسیدن به اهداف خود است. رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به 
مقاومت لبنان و فلسطین، شماری از رهبران اصلی این گروه‌ها را ‌ترور 

کرده و به شهادت رساند.
استراتژی کیف پول بن‌سلمان آخرین راهکار و  ابزار ولیعهد سعودی 
است تا بتواند معادله نبرد را تغییر دهد اما روند جنگ یمن نشان‌دهنده 
این است که انقلاب این کشور قائم به شخص نبوده و بنابراین ‌ترور افراد 

نمی‌تواند آن را متوقف کند.

هیئت امور اسرای فلسطینی هشدار داد
»ماهر الاخرس« اسیر فلسطینی
با مرگ دست و پنجه نرم می‌کند

سرویس خارجی-
در حالی که هنوز انتخابات آمریکا بر گزار نشده 
است، خشم و نفرت سراسر این کشور را فرا گرفته 
است و هواداران دو نامزد انتخاباتی در شهرهای 
 مختلف این کشور به جان هم افتادند و با یکدیگر 

درگیر شدند.
وضعیت در خیابان شهرهای بزرگ آمریکا، مثل واشنگتن، 
نیویورک، لس آنجلس، فیلادلفیا و پورتلند شدیدا مشتنج 

گزارش شده است. 
بر اساس گزارش‌های تصویری، طرفداران و مخالفان 
هر یک از نامزدها با خشم و نفرت به جان هم افتادند و 
 نیروهای امنیتی نیز برای سرکوب تظاهرکنندگان، وارد 

عمل شدند. 
عصر دیروز شبکه فاکس نیوز اعلام کرد که طبق 
نظرسنجی‌ها، حدود 75 درصد مردم آمریکا منتظر وقوع یک 

جنگ داخلی پس از برگزاری انتخابات هستند. 
»دالاس نیوز« نیز گزارش داد، مردم در مورد اتفاقات پس 
از انتخابات، نگران بوده و با سوء ظن به یکدیگر می‌نگرند. 
پیش از این نیز نشریه »فارین پالیسی« از احتمال وقوع جنگ 

داخلی در آمریکای پس از انتخابات خبر داده بود.
اداره پلیس شهر »بورلی هیلز« کالیفرنیا اعلام کرد، 
شماری از مخالفان ترامپ به تجمع حامیان او در این شهر 
حمله‌ور شدند و این مسئله، سبب ایجاد درگیری‌هایی میان 

آنها شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نیرو‌های پلیس ضد 
شورش مقابل معترضانی قرار گرفتند که به تجمع حامیان 

ترامپ نزدیک می‌شدند. 
در این میان، ترامپ و بایدن هم علیه یکدیگر خط و نشان 

می‌کشند و فضا را بیش از پیش ملتهب می‌کنند. 

به گزارش ایسنا، ترامپ با تاکید مداوم بر این مسئله که 
رای‌گیری پستی مستعد تقلب است، به تازگی استدلال کرد 
که تنها نتایجی که در شب انتخابات به دست آمده است، 

باید شمارش شوند. 
کمپین او هم به دنبال محدود کردن رای‌گیری غیابی 
است.بایدن در گردهمایی میشیگان گفت: اهمیتی نمی‌دهم 
که چقدر ترامپ تقلا می‌کند. او نمی‌تواند هیچ کاری برای 
متوقف کردن مردم این کشور از رای‌ دادن در تعداد بالا انجام 
دهد و این دموکراسی را بگیرد. آمریکا از هرج و مرج دولت 

ترامپ خسته است.
ترامپ در تجمع» نیوتاون« پنسیلوانیا، رقیب دموکراتش 
را بابت انتقاد از وضعیت مبارزه با کووید-۱۹، مورد تمسخر 
قرار‌داد وگفت: حرف‌های دیروز بایدن را شنیدم، همه آنچه 
او در موردش حرف می‌زند، کووید و کووید است. او حرف 

دیگری برای گفتن ندارد. 
بایدن هم در آخرین استدلال‌هایش، ترامپ را به قلدری 
متهم کرد و فقدان استراتژی او برای مقابله با این پاندمی را به 
باد انتقاد گرفت. بایدن گفت: وقت آن است که ترامپ ساک‌ها 

را ببندد و راهی خانه شود. ما از این هرج و مرج، توئیت‌ها، 
عصبانیت‌ها، ناکامی‌ها، و سلب مسئولیت‌ها خسته شده‌ایم.

همزمان گزارش شدکه پلیس در شهر »گراهام« ایالت 
کارولینای شمالی برای سرکوب کسانی که علیه نژادپرستی 
تظاهرات می‌کردند، از گاز اشک‌آور استفاده کرده است. در 

این تظاهرات، دست‌کم ۱۲ تن بازداشت شدند.
آخرین وضعیت ترامپ و بایدن

طبق آخرین نظرسنجی‌ها، بایدن چیزی بیش از 51 درصد 
آراء را به خود اختصاص خواهد داد و سهم ترامپ نیز از آراء، 

حدود 43 در صد پیش‌بینی شده است.
 با این حال، وضعیت ترامپ در سه ایالت سرنوشت ساز 

فلوریدا، آیووا و پنسیلوانیا از بایدن بهتر گزارش شده است.
»آرون شیسلی« مسئول برگزاری انتخابات در شهر »باتلر« 
ایالت پنسیلوانیا، عصر دیروز اعلام کرد، تعداد نامعلومی از 
ورقه‌های رای، که قرار بود به رأی دهندگان احتمالی تحویل 

داده شود، مفقود شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شیسلی گفته است، بیش 
از 10 هزار تماس از طرف مردم داشته که به دنبال اطلاعات 

درباره برگه‌های رای هستند. 
گم شدن آرای باتلر در حالی است که ایالت پنسیلوانیا از 
اهمیت زیادی در تعیین سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا دارد؛ سال 2016 نیز ترامپ خیلی از بیشتر »هیلاری 
کلینتون« در شهر باتلر رای آورده بود.در این شهر، 66 درصد 

آراء به ترامپ و 29 درصد نیز به کلینتون داده شده بود.
سایر رویدادها

*گفته شده است ارزش قمار و شرط بندی بر سر پیروزی 
ترامپ و بایدن، به بیش از یک میلیارد دلار رسیده است.

*باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، جهت جمع‌آوری 
رای برای بایدن، به خانه‌های مردم نیز رجوع کرده است.


